
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Турецкая средняя общеобразовательная школа аграрного направления» 

(МБОУ «Турецкая средняя школа»)

ПРИКАЗ
с. Турецкое

_ 2023 г.

О внедрении программы наставничества

На основании «Положения о программе наставничестве» и решения Педагогического 
совета (Протокол № 02 от 27.09.2023 г.) приказываю:

1. Утвердить «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МБОУ 
«Турецкая средняя школа» на 2023-2024 учебный год с 29.09.2023 г. по модели 
«учитель-учен ик».

2. Утвердить Программу целевой модели наставничества в МБОУ «Турецкая средняя 
школа» (далее -  Программа).

3. Назначить куратором внедрения Программы заместителя директора по УВР 
Емельянову Ольгу Валерьяновну.

4. Сформировать наставнические пары по модели «учитель-ученик»:
- наставляемый — обучающийся 8-го класса i; наставник 
классный руководитель 8-го класса Ушакова Татьяна Алексеевна;
- наставляемый -  обучающийся 9-го класса _ ; наставник - 
классный руководитель 9-го класса Деветьяров Рамиль Рафаилович.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Е.Г. Семенова

С приказом ознакомлены:

^  z2, О 9  , j2 о  2


